N O S T E R.

14. Cur Deum pluralitatis vocabulo nostrum patrem hic appellare iubeamur.

Cum Patrem invocamus singuli, et nostrum appellamus, docemus, ex dono, ac iure divinae adoptionis consequi necessario, ut fratres sint fideles omnes, et inter se fraterne amare debeant: k) *Omnes enim, inquit, vos fratres estis; unus est enim Pater vester, qui in caelis est*. Quare etiam in epistolis, fideles omnes l) apostoli fratres appellant. Ex quo item conficitur illa consecutio necessaria, ut eadem adoptione Dei, non solum inter se fideles universi fraterna necessitudine coniungan-

a) Iob. 19, 21.

b) Deut. 32, 39.

Quo fine adhibeatur castigatio.

c) Psal. 88, 34. 35.

d) Iob. 5, 18. et consequenter.

e) Ier. 31, 18.

f) Tob. XI, 17.

Deus clare omnium afflictionem intuetur.

g) Luc. 21, 18.

h) Apoc. 3, 19.

i) Hebr. 12, 5. 6. 7. 8. 9.

Christiani proprie Deum suum patrem appellant nostrum, primum, ut donum adoptionis, quae beneficio christi-fidelibus contingit, ab omnibus agnoscat.

k) Matth. 23, 8. 9.

l) Rom. 1, 13. 10, et 12, 1.

tur, sed, quia homo est unigenitus Dei filius, fratres etiam eius et nominentur, et sint. Nam in epistola ad hebraeos, cum de filio Dei loqueretur, scripsit Apostolus: a) *Non confunditur fratres eos vocare, dicens: b) Nunciabo nomen tuum fratribus meis; quod tanto ante David de Christo domino praedixerat. Ipse vero etiam Christus sic apud evangelistam loquitur ad mulieres: c) Ite, nunciate fratribus meis, ut eant in Galilaeam: ibi me videbunt.* Quod tum ab eo dictum esse constat, cum iam excitatus a mortuis immortalitatem esset consecutus; ne quis existimet fraternam hanc cognationem, eius resurrectione, et in caelum ascensu dissolutam esse. Tantum enim abest, ut hanc coniunctionem, et charitatem Christi resurrectio diremerit, d) ut ex illa maiestatis et gloriae sede, tum, cum de omnibus omnis memoriae hominibus iudicabit, e) fidelium minimos ab eo fratrum nomine appellandos acciperimus.

15. *Qua ratione inter Christi fratres fideles censeantur.*

Qui autem fieri potest, ut Christi fratres non simus, cuius f) *coheredes dicimur? Est enim g) primogenitus ipse, h) constitutus heres universorum: nos vero secundo loco geniti, coheredes eius, pro modo caelestium donorum, pro ratione charitatis, qua praebuerimus nos ministros, et i) coadiutores Spiritus sancti; quo auctore ad virtutem salutaesque actiones impellimur, et incendimur, ut eius freti gratia in certamen salutis fortiter descendamus; quo sapienter constanterque confecto, k) decursoque huius vitae spatio, iustum coronae praemium capimus a caelesti parente, omnibus, qui eundem cursum tenuerint, constitutum. l) Non enim, ut ait Apostolus, iniustus est Deus ut obliviscatur operis nostri, et dilectionis.*